
mcc ufr lsh lp_métiers du design adopté cfvu 25/11/2019

DOMAINE : 

UFR/Ecole… :

SITES :

MENTION DE LICENCE PROFESSIONNELLE :

PARCOURS TYPE :

SEMESTRE : 

Modalités d'enseignement de la formation* : X Formation Initiale

* cocher la - les case-s consernée-s Formation Continue

Apprentissage

Contrat Professionnel

U.E. Intitulé E.C. Intitulé CM TD TP
CC        

(100%)

CC + CT                

(X% + Y%) 

CT          

(100%)

1 EC1 - Sémiologie de l'image et histoire visuelle de l'art 9 2 6 18 2 ET 2h

2 EC2 - Histoire du design graphique 9 1 6 12 2 ET 3h

3 EC3 - Histoire de l'édition - Du manuscrit à l’édition numérique 9 2 4 20 3 ET 3h

4 EC4 - Histoire des caractères typographiques 9 1 4 20 2 ET 2h

1 EC1 - Expression écrite et visuelle 9 1 12 2 ET 3h

2 EC2 - Anglais appliqué au métier du design 9 1 18 2 OT 20 min

3 EC2 - Connaissance des environnements 9 2 6 20 2 OT 20 min

1 EC1 - Techniques d'impression et de fabrication 9 1 12 2 ET 2h

2 EC2 - Techniques numériques et digitales 9 2 30 4 2 EM 2H

3 EC3 - Techniques de façonnage 9 2 20 4 2 DO

1 EC1 - Logiciels de mise en page 9 3 48 12 3 EM 3H

2 EC2 - Logiciels de création digitale 9 2 20 2 EM 2H

3 EC3 - Logiciels d'images 9 2 20 2 EM 2H

1 EC1 – Ateliers de création typographique 9 2 4 24 2 DO

2 EC2 – Atelier édition et illustration 9 2 26 2 DO

3 EC3 – Atelier de création graphique 9 2 26 2 DO

4 EC4 – Atelier Motion Design 9 2 4 24 2 DO

Date du vote de la CFVU :

15 PRATIQUE ARTISTIQUE

ALLSHS

Lettres et Sciences Humaines

Chaumont

Métiers du Design

Design éditorial et graphique

1

14

11

12

13

Volume horaire

ECTS

TECHNIQUES ET TECHNOLOGIE 

DE LA CONCEPTION EDITORIALE

CONCEPTION GRAPHIQUE 

ET OUTILS NUMERIQUES

CNU

Date du vote en conseil de gestion :

Session 1

Session 2

CULTURE DU DESIGN EDITORIAL 

ET GRAPHIQUE

Unité d'Enseignement Elément Constitutif (Enseignement)

ENVIRONNEMENTS PROFESSIONNELS

Accréditation 2018-2022
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CC        

(100%)
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(X% + Y%) 

CT          

(100%)

1 PROJET TUTORÉ (150 heures) 9 12 16 SDO DO

2

3

1 STAGE (12 semaines minimum) 9 18 SDO DO

2

3

1

2

3

1

2

3

1

2

3

Date du vote en conseil de gestion :

Date du vote de la CFVU :

23

24

25

Volume horaire Session 1

Session 2

21

CNU ECTS

22

Unité d'Enseignement Elément Constitutif (Enseignement)

2

ALLSHS

Lettres et Sciences Humaines

Chaumont

Métiers du Design

Design éditorial et graphique

Accréditation 2018-2022


